A,
x\g 3

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DALCAHUE

APRUEBA MODIFICACION CONTRATO
HONORARIOS

DECRETO ALCALDICIO N° 1862.-

DALCAHUE, 21 de octubre de 2022

VISTOS: EI Decreto Alcaldicio N° 2084 del
20.12.2021. La Resolucién del Tribunal Electoral Regional Causa Rol 26-2021-P; el
Articulo N° 4° de la Ley 18.883, los articulos 12, inciso cuarto, 56 y 63 de la Ley
N°18.695, Organica Constitucional de Municipalidades, texto refundido; y articulo
1545 y siguientes del Codigo Civil.

DECRETO:

1. APRUEBASE: en todos sus puntos la

modificacién del contrato de fecha 21.10.2022, suscrito entre la Municipalidad de
Dalcahue i don JOSE MIGUEL ROMERO MANCHENO, Cédula de Identidad N°

ANOTESE, COMUNIQUESE, Y ARCHIVESE.

N ——

SECRETARIA M
DALCAHUE

DISTRIBUCION:

Siaper

Secretaria Municipal
Transparencia

Oficina de Partes
Interesado
AWGA/CIVG/YCIG/jdua

YV VVY



)“gu

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DALCAHUE

MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

En Dalcahue, a 21 de octubre de 2022 , entre la llustre Municipalidad de Dalcahue,
representada por su Alcalde Serfior ALEX WALDEMAR GOMEZ AGUILAR
R“y Don JOSE MIGUEL ROMERO MANCHERNO, cédula de identidad
N teniendo presente lo establecido en el articulo 6 y 7 de la CPE, 2 de
la ley 18.575 sobre Bases de la Administracion del estado, 4° de la Ley 18.883,
Estatuto Administrativo de los Funcionarios Municipales; articulo 13 de la ley 19.280,
en la Ley 20.255 de 2008 sobre Reformas Previsionales; articulo 1.545 y demas

pertenecientes del Codigo Civil, se ha convenido a efectuar el siguiente contrato de
prestacion de servicios a honorarios.

PRIMERO: Se modifica el punto primero y segundo, del Contrato a Honorarios en
Calidad de Profesional de fecha 05 de enero de 2022.

Punto primero:
Se agrega:
La Direccion técnica de las selecciones de véleibol comunal en la Liga de véleibol de
Chiloe 2022-2023. 04 jornadas mensuales en las que estara a cargo de las siguientes
selecciones:

- Vodleibol adulto damas

- Vdleibol adulto varones

- Vdleibol Juvenil Damas

- Voleibol Juvenil Varones

Punto segundo:
Se agrega:
e Aumenta el valor de $ 240.000 a la suma existente de $ 666.163, quedando un

valor de total de $906.163 (novecientos seis mil ciento sesenta y tres pesos). A
contar de 21.10.2022.

SEGUNDO: Se mantienen todas las demas clausulas establecidas en el Contrato
Original de fecha 05.01.2022, aprobado por decreto Alcaldicio N°15 de fecha
05.01.2022.






